МУНИЦИПАЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

внутригородского  муниципального образования

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

17 мая  2012 года  № МНС-01-03-32
Об исполнении  бюджета внутри-городского муниципального обра-зования Нагатино-Садовники в городе Москве за 2011 год

В соответствии  со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Нагатино-Садовники,  Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Нагатино-Садовники в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники в городе Москве за 2011 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 41 582 814 рублей 71 копейка, по расходам в сумме 43 940 142 рубля 01 копейка, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 2 357 327 рублей 30 копеек.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации (приложение 2);

3)  расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);

4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Нагатино-Садовники».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники в городе Москве Кладову Л.И.

Руководитель внутригородского
муниципального   образования
Нагатино-Садовники в городе Москве                                         Л.И.Кладова

	                              Приложение 1
                           к  решению
                           муниципального Собрания
                           внутригородского муниципального
                           образования Нагатино-Садовники
                           в городе Москве
                           от  17 мая  2012 года  № МНС-01-03-32

	Исполнение доходов бюджета
внутригородского муниципального образования
Нагатино-Садовники в городе Москве
за 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма, рубли

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	12 705 835,14

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	12 683 236,61

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	12 683 236,61

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового Кодекса РФ
	12 683 236,61

	в том числе:

	1
	01
	02021
	01
	0000
	110
	 -
	налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	12 654 597,57

	1
	01
	02022
	01
	0000
	110
	 -
	налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	28 639,04

	1
	13
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	17 074,42

	1
	13
	03030
	03
	0000
	130

	прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	17 074,42

	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5 500,00

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	5 500,00

	1
	17
	00000
	00
	0000
	000
	Прочие неналоговые доходы
	24,11

	1
	17
	05030
	03
	0000
	151
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	24,11

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	28 876 979,57

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	32 759 700,00

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	32 759 700,00

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	32 759 700,00

	в том числе:

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	 -
	субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 859 600,00

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	 -
	субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 679 900,00

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	 -
	субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки, попечительства и патронажа
	6 586 800,00

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	 -
	субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	7 713 400,00

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	 -
	субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	12 920 000,00

	2
	19
	00000
	00
	0000
	000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-3 882 720,43

	2
	19
	03000
	03
	0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-3 882 720,43

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	41 582 814,71

	Приложение 2
к  решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники
в городе Москве
от  17 мая  2012 года № МНС-01-03-32

	Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования
Нагатино-Садовники в городе Москве по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
за 2011 год

	Наименование
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	Сумма, рубли

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	21 062 824,61

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	171 360,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 03
	002 00 00

	171 360,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	01 03
	002 01 00

	171 360,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03
	002 01 00
	501
	171 360,00

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01 03
	002 01 02
	501
	171 360,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	20 655 964,61

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 04
	002 00 00

	10 154 073,03

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	01 04
	002 02 00

	10 154 073,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04
	002 02 00
	501
	10 154 073,03

	Руководитель муниципалитета
	01 04
	002 02 10
	501
	1 511 941,08

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	002 02 20
	501
	8 642 131,95

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01 04
	519 01 00
	501
	1 642 092,59

	 -  за счет субвенций из бюджета города Москвы
	01 04
	519 01 01
	501
	1 642 092,59

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01 04
	519 02 00
	501
	3 404 099,39

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	01 04
	519 02 01
	501
	3 404 099,39

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству
	01 04
	519 04 00
	501
	5 455 699,60

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	01 04
	519 04 01
	501
	5 455 699,60

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	235 500,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	092 00 00

	235 500,00

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	092 00 00
	013
	235 500,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00

	8 926 622,14

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07 07

	8 926 622,14

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07 07
	519 03 00

	8 926 622,14

	Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	07 07
	519 03 00

	8 926 622,14

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	07 07
	519 03 11

	7 331 515,48

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	07 07
	519 03 12

	1 595 106,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07 07
	519 03 00
	501
	2 227 962,47

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	07 07
	519 03 11
	501
	1 571 964,11

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	07 07
	519 03 12
	501
	655 998,36

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	07 07
	519 03 00
	502
	6 698 659,67

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	07 07
	519 03 11
	502
	5 759 551,37

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	07 07
	519 03 12
	502
	939 108,30

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	518 455,60

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08 04

	518 455,60

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08 04
	450 00 00

	518 455,60

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08 04
	450 00 00
	013
	518 455,60

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	200 000,00

	Охрана семьи и детства
	10 04

	200 000,00

	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	10 04
	511 00 00

	200 000,00

	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	10 04
	511 00 00
	013
	200 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00

	12 442 239,66

	Массовый спорт
	11 02

	12 442 239,66

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11 02
	519 03 20

	12 442 239,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11 02
	519 03 20
	501
	9 320 347,43

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	11 02
	519 03 21
	501
	9 320 347,43

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	11 02
	519 03 20
	502
	3 121 892,23

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	11 02
	519 03 21
	502
	3 121 892,23

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00

	790 000,00

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	790 000,00

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	12 02
	451 00 00
	013
	790 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	43 940 142,01

	Приложение 3
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Нагатино-Садовники
в городе Москве
от  17 мая 2012 года №  МНС-01-03-32

	Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования
Нагатино-Садовники в городе Москве
по ведомственной структуре расходов
за 2011 год

	Наименование
	Код вед-ва
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	Сумма, рубли

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01 00

	21 062 824,61

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	171 360,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	01 03
	002 00 00

	171 360,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	01 03
	002 01 00

	171 360,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 03
	002 01 00
	501
	171 360,00

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	002 01 02
	501
	171 360,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	20 655 964,61

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	01 04
	002 00 00

	10 154 073,03

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	900
	01 04
	002 02 00

	10 154 073,03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	01 04
	002 02 00
	501
	10 154 073,03

	Руководитель муниципалитета
	900
	01 04
	002 02 10
	501
	1 511 941,08

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	002 02 20
	501
	8 642 131,95

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01 04
	519 01 00
	501
	1 642 092,59

	 -  за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	519 01 01
	501
	1 642 092,59

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01 04
	519 02 00
	501
	3 404 099,39

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	519 02 01
	501
	3 404 099,39

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству
	900
	01 04
	519 04 00
	501
	5 455 699,60

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	519 04 01
	501
	5 455 699,60

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	235 500,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	0113
	092 00 00

	235 500,00

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	900
	0113
	092 00 00
	013
	235 500,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	07 00

	8 926 622,14

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	900
	07 07

	8 926 622,14

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	900
	07 07
	519 03 00

	8 926 622,14

	Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	900
	07 07
	519 03 00

	8 926 622,14

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	519 03 11

	7 331 515,48

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	900
	07 07
	519 03 12

	1 595 106,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	07 07
	519 03 00
	501
	2 227 962,47

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	519 03 11
	501
	1 571 964,11

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	900
	07 07
	519 03 12
	501
	655 998,36

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	900
	07 07
	519 03 00
	502
	6 698 659,67

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	519 03 11
	502
	5 759 551,37

	 - за счет собственных средств местного бюджета
	900
	07 07
	519 03 12
	502
	939 108,30

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	08 00

	518 455,60

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	900
	08 04

	518 455,60

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	900
	08 04
	450 00 00

	518 455,60

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	900
	08 04
	450 00 00
	013
	518 455,60

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	900
	10 00

	200 000,00

	Охрана семьи и детства
	900
	10 04

	200 000,00

	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	900
	10 04
	511 00 00

	200 000,00

	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	900
	10 04
	511 00 00
	013
	200 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	900
	11 00

	12 442 239,66

	Массовый спорт
	900
	11 02

	12 442 239,66

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11 02
	519 03 20

	12 442 239,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	11 02
	519 03 20
	501
	9 320 347,43

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	519 03 21
	501
	9 320 347,43

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	900
	11 02
	519 03 20
	502
	3 121 892,23

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	519 03 21
	502
	3 121 892,23

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12 00

	790 000,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	790 000,00

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	900
	12 02
	451 00 00
	013
	790 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	43 940 142,01

	                                        Приложение 4
                                    к решению муниципального Собрания
                                    внутригородского муниципального
                                    образования Нагатино-Садовники
                                    в городе Москве
                                    от  17 мая 2012 года  №  МНС-01-03-32

	Исполнение источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования
Нагатино-Садовники в городе Москве
за 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма, рубли

	01
	00
	00 00
	00
	0000
	000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2 357 327,30

	01
	05
	00 00
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 357 327,30

	из них

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	510
	 -
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	45 487 465,14

	01
	05
	02 01
	03
	0000
	610
	 -
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	47 844 792,44